[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.04.2019

                        г. Зеленогорск

                    № 10-44р
О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 31.05.2018 № 54-286р «Об утверждении Порядка участия муниципальных служащих в управлении некоммерческими  организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 31.05.2018 № 54-286р «Об утверждении Порядка участия муниципальных служащих в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальной политике.».

1.2. В приложении:

1.2.1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий порядок определяет процедуру получения муниципальным служащим разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) (далее – некоммерческие организации) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления.

2. Настоящий порядок не распространяется на предоставление муниципальными служащими на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами г. Зеленогорска, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале), на участие муниципальных служащих в управлении некоммерческими организациями в иных случаях, предусмотренных федеральными законами.».

1.2.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

	Глава ЗАТО г. Зеленогорска

__________
М.В. Сперанский

	Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Зеленогорска

_____________ В.В. Терентьев

	Приложение

к решению Совета депутатов

ЗАТО г. Зеленогорска

от 30.04.2019 №  10-44р

	Приложение

к Порядку участия муниципальных служащих в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа  или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

	Бланк органа местного самоуправления

исходящий номер, дата
	Форма уведомления

__________________________________

(инициалы, фамилия муниципального служащего)

___________________________________

(должность муниципального служащего)

Уведомление

о принятом решении об участии муниципального служащего на

безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в  органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождении в состав их коллегиальных органов управления

Рассмотрев заявление муниципального служащего от _____ №_____ о намерении принять участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или войти в состав их коллегиальных органов управления, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Порядком участия муниципальных служащих в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО           г. Зеленогорска от ________ № _________,
_________________________ разрешено /отказано муниципальному служащему
(наименование представителя                   (нужное подчеркнуть)
нанимателя (работодателя)
__________________________ участие в управлении__________________________
(ФИО, наименование должности)                                   (название некоммерческой организации)                   в качестве ________________________________________________.
 (указывается форма участия муниципального служащего в некоммерческой организации)

Или

_________________________ разрешено /отказано муниципальному служащему
(наименование представителя                            (нужное подчеркнуть)
нанимателя (работодателя)
______________________ войти в состав коллегиального органа управления
(ФИО, наименование должности)

некоммерческой организации  _________________________________________.

                                            (название коллегиального органа управления некоммерческой организации)
Должность представителя

нанимателя (работодателя)            _______________ _________________________
                                                                      (подпись)                        (инициалы, фамилия)